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CHAP. 244 PUBLIC LAWS, 1977 

The expenditures of this fund shall not exceed the sum of iI'+5-,ee8 $18,000 
in anyone mile. 

Effective October 24, 1977 

CHAPTER 243 

AN ACT Relating to the Operation of Vehicles on Private Property. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

29 MRSA § 1317, as. enacted by PL 1971, c. 449, § 4, is repealed and the fol­
lowing enacted in its place: 

§ 1317. Motor vehicles in racing events 

Sections 1252, 1311 and 1314 shall not apply to the operation of vehicles 
participating in racing events and exhibitions at which the public does not 
have access to the operating area and shall not apply to the use of motor 
vehicles on private land to which the public does not have access when used 
by the landowner or used with authorization of the landowner. 

Effective October 24, 1977 

CHAPTER 244 

AN ACT Relating to the Motor Vehicle Excise Tax. 

Be it enacted by the Pe01Jle of the State of Maine, as follows: 

Sec. 1. 36 MRSA § 1484, sub-§ 3, n A, as last amended by PL 1967, c. 
465, § 4, is further amended to read: 

A. If the motor vehicle is owned by .an individual resident of this State, 
6i' tt 6eflTestie €~8fa-8,flfl the excise tax shall be paid in the place where 
the owner resides; the excise tax for 111otor vehicles owned by residents 
of the various Indian reservations shall be paid to the tribal clerks thereof. 

Sec. 2. 36 MRSA § 1484, sub-§ 3, n C, is repealed and the following en­
acted in its place: 

C. If the motor vehicle is owned by a corporation or a partnership, the 
excise tax shall be paid in the following manner. 


